

Żywiec dnia, 5 grudnia 2016 r.

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu otrzymał od wykonawcy pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu PN 13/2016 pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej z przyłączami w gminie Jeleśnia (Mutne, Sopotnia Mała, Pewel Wielka) – Kontrakt 18a”. Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1

W dokumencie Specyfikacja techniczna - Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do budynków w Sopotni Małej, umieszczono zapis w pkt 11.4:

„UWAGA: Zaprojektowane przydomowe pompownie ścieków wraz z zastosowanym systemem sterowania i monitoringu mogą być zastąpione urządzeniami równorzędnej klasy o odpowiadających parametrach w uzgodnieniu z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu.” **W związku z powyższym w jaki sposób mają odbywać się wymagane uzgodnienia z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu, odnośnie zastąpienia przydomowych pompowni ścieków urządzeniami równorzędnej klasy o odpowiadających parametrach w projekcie?**

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W dniu 5 grudnia 2016 r. Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 2

W dokumencie Specyfikacja techniczna - Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami do budynków w Sopotni Małej, umieszczono zapis w pkt 11.4:

„Zaprojektowano dwie kompaktowe przydomowe przepompownie ścieków typu PKS 800 z pompą z nożem tnącym.”

Nazwa PKS 800 jest nazwą produktu oferowanego przez jednego producenta, co stanowi wskazanie czyjej produkcji mają być to urządzenia. Zapis ten jest niezgodny z przepisami Ustawy Prawo o Zamówieniach Publicznych, gdzie nie wolno używać nazw własnych ani nazw produktu, któryby wskazywał na jego pochodzenie, jeżeli przedmiot zamówienia można opisać za pomocą parametrów technicznych, a właśnie w przypadku przydomowych pompowni tak też można uczynić. Pompownie domowe są urządzeniem powszechnie znanym i stosowanym.

W związku z tym czy pompownie firmy INWAP typ PEK-ZL-1xWRR posiadającej urządzenia równoważne do PKS 800 mogą być stosowane?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgodnie m.in. z ST 00.00 Wymagania ogólne, pkt. 2.1. „W Dokumentacji Projektowej mogą występować nazwy własne, znaki towarowe lub być podane niektóre charakterystyczne dla producenta wymiary. Nie są one wiążące i można dostarczyć elementy równoważne, spełniające minimalne wymagania opisane w ST, natomiast wszelkie koszty wynikające z różnic pomiędzy elementami zaprojektowanymi, a zaoferowanymi ponosi Wykonawca”.

Z poważaniem,

PRZEWODNICĄCY
Zarządu Związku
Międzygminnego d/s Ekologii
w Żywcu
Grzegorz Bednarek